- Paulo Sérgio Fernandes da Rocha 

Presidente da Câmara Municipal, António Domingos da Silva Tiago. 

Deliberação: Aprovação de um patrocínio desportivo com o Município de 
Matosinhos, para a atribuição à EZE Mosquera Events, S.L., de uma 
comparticipação financeira no valor de 48.000,00€ (quarenta e oito mil 
euros), para a realização de uma partida de uma etapa da prova de ciclismo 
"O Gran Carnino - The Historial Route", por unanimidade. 

Mais se deliberou, corrigir o valor referido na proposta, que se deve a um 
lapso de escrita quanto ao valor do financiamento. 

7. Atribuição de apoio financeiro extraordinário à Santa Casa da 
Misericórdia da Maia, destinado a obras já realizadas na creche pré­ 
escolar de Águas Santas li -13.606,70€ (treze mil, seiscentos e seis euros 
e setenta cêntimos) 

Proposta subscrita conjuntamente pelo Senhor Presidente da Câmara 
Municipal, António Domingos da Silva Tiago, e pela Senhora Vereadora do 
Pelouro do Desenvolvimento Social e Demografia, Emília de Fátima Moreira 
dos Santos - registo n.º 31412/24 

Deliberação: Aprovação de uma comparticipação financeira a atribuir à 
Santa Casa da Misericórdia da Maia, para obras de manutenção e aquisição 
de equipamentos para a Creche e Pré-Escolar de Águas Santas li, no valor de 
13.606,70€ (treze mil, seiscentos e seis euros e setenta cêntimos), por 
unanimidade. 

Não participou na votação o Senhor Vereador Francisco Vieira de Carvalho, 
tendo-se declarado impedido nos termos do artigo 69º do CPA. 

8. Proposta de postura de trânsito na Rua D. João IV, freguesia da Cidade da

[...]

impedimento legal previsto no n.º 3 do art.º 34.º do Código de Procedimento 
Administrativo. 

6. MDPT - Maia Cidade do Desporto: aprovação de um patrocínio desportivo 
com o Município de Matosinhos, para atribuição de uma comparticipação 
financeira à Eze Mosquera Events, S.L., no valor de 48.000,00€ (quarenta 
e oito mil euros), tendo em vista a realização de uma partida de uma 
etapa da prova de ciclismo "O Gran Camino - The Historial Route", em 
2025 

Proposta subscrita pelo Senhor Vereador do Pelouro do Desporto, Juventude 
e Dinamização Territorial, Hernâni Avelino da Costa Ribeiro - registo n.º